


Celý projekt začal přípravou, ve dvojicích si zpracovaly informace o letošní olympiádě, vyhledaly si druhy sportů a ty si pak rozdělily mezi sebou. 
Během prázdnin sledovaly svůj sport a hledaly potřebné informace o pravidlech i soutěžících a výhercích. Vše opět zpracovaly do individuálního 
projektu. Všechny tyto projekty jsme následně svázali do průvodní knihy k projektu. 



Ve druhé fázi jsme se již pustili do výroby sošek sportovců. Zkoumali jsme pohyb a jak správně sochu vymodelovat, aby daný sport 
správně vyjadřovala, nakreslili jsme si návrhy a pustili se do výroby.  

U toho jsme si zopakovali vědomosti o lidském těle a poměrech končetin k tělu a hlavě. Z alobalu jsme tvořili oporu těla (kostru), kte-
rou jsme následně zpevnili papírovou páskou v dané pozici. Z novinového papíru jsme nakašírovali "svaly" a z bílého papírového 
ubrousku jsme nakašírovali "kůži". Pak už jsme jen namalovali kůži a oblečení a vše zalakovali, aby to více vydrželo:) 





V dalším kroku jsme si zkusili práci architektů. Navrhovali jsme takový stadion, na kterém mohou sportovat všichni naši sportovci, navrhli a vyro-
bili jsme tribuny pro diváky včetně plně vybavených záchodku Toi Toi:)) 



V závěrečné a nejtěžší fázi jsme dali vše dohromady a byli jsme nakonec neskutečně rádi za existenci tavné pistole, bez které bychom se neo-
bešli. 

Obětaví rodiče pak projekt pomohli zavézt do Domu ná-
rodnostních menšin.  



DĚTI ZE 4.C  

Bordeianu  Daniel, Čontošfalský Tomáš, Hecl Samuel, Jevočin Tomáš, Jílková Barbora, Kačerová Anastasia, Krišková Leona, Kudrnová Ella, Kůs Daniel, Laudá-

tová Marie, Lončar Antonie, Markovska Elena, Mašková Linda, Němcová Natalie, Nikolov Adam, Salášková Michaela, Siváková Gita, Špačková Dorota, Čejka 

David, Javorka Tomáš, Martinek Vít, Kettner Jakub, Chatzivagianni Sofie, Shvaichuk Karolína, Tsifriak Olha 

 

FZŠ TRÁVNÍČKOVA 1744, PRAHA 5, 155 00 

ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2024 

POD VEDENÍM MGR. KRISTÍNY PEKÁRKOVÉ 

POUŽÍVANÉ JAZYKY: ČEŠTINA, BULHARŠTINA, RUŠTINA, UKRAJINŠTINA, BELORUŠTINA, CHORVATŠTINA, ŘEČTINA, SLOVENŠTINA 


